
UFFICIOATTIGC CC

!:
..aa$t',f-

.o{"-
,s-

.$t'

$$" originate

Medagtia d'Argento at Merifp Civite
PROVINCIA B T

Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Attivazione istituto del comando/assegnazione lemporanea presso l'Area
"Economica Finanziaria" del Comune di Trani della dott,ssa Fiorenza Poreio

N. 221 del Reg. I per il profilo di lstruttore Direttivo Contabile - cat.D/Dl.

Data: 21 I9l2016

L'anno duemilasedici , il giorno ventuno del mese di settembre , alle

ore 
"."..""..!.L,"0""q_""...... , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.carlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuii sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 3 Assessori. dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

w

Gittà di Trani

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Oebora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Doft.Giusepp€ ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetlo sopraindicato.



L'assessore al Personale, dott.ssa Debora Ciliento. propone alla Giunta Comunale la deliberazione in
oggetto. munita del prescritto parere tecnico-amministrativo e contabile del Dirigente dell'Area "Economica
Finanziaria".

LAGIUNTA COMU\ALE

Udita la relazione:

Premesso che con propria Deliberazione n.26 dell'11.2.2016 è stata approvata la programmazione triennale del
fabbisogno del personale 2016-20i8, in cui:

- tra i posti da coprire per I'anno 2016 figura un posto di Istruttore Direttivo Contabile (cat. D1):
- si autorizza, al l5o punto del deliberato, la Dirigente dell'Area Economica Finanziaria ad awiare,

qualora si rendesse necessario, eventuali procedure di copertura dei posti vacanti con altre forme di
copertura (utilizzo di personale di altre amministrazioni attraverso l'istituto del comando, utilizzo
parziale ex art. 14 del CCNL Regioni A.A.L.L. del 22.01.2004), nelle more dell'avvio e fino a

conclusione di tutte le fasi relative alle procedure programmate per la copertura dei posti vacanti;

Visto che:
- con istanza acquisita al protocollo dell'Ente in data 2.11.2015 al n. 44038, la dott.ssa Fiorenza Porzio.

dipendente a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di San Prisco (CE) con profilo di
Specialista Servizi Contabili. cat. D/D1. equiparabile al profilo di lstruttore Direttivo Contabile cat. Dl,
richiedeva al Comune di Trani l'assegnazione temporanea ai sensi dell'art. 42bis del D. Lgs. n.

151/2001I
- in considerazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale, con nota a hrma della

Dirigente dell'Area Economica Finanziaria prot. n. 7178 del 18.2.2016, il Comune di Trani riscontrava
positivamente la predetta richiesta della dott.ssa Porzio Fiorenza- richiedendo al Comune di San Prisco
il rilascio del relativo nulla osta per la durata di un anno. rinnovabile, per le esigenze dell'Area
Economica Finanziaria dell'Entel

- il Comune di San Prisco (CE) non aveva riscontrato la rlchiesta di nulla osta di cui al punto precedentel

Preso atto:
- dell'ordinanza n. 21113./2}16 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere emessa

in daîa 7 32016 a seguito del ricorso ex art.700 cpc promosso contro il Comune di San Prisco dalla
dipendente, dott.ssa Fiorenza Porzio, con il quale la ricorrente chiedeva al pledetto Tribunale di
accertare e dichiarare il proprio diritto ad essere assegnaîa temporaneamente, ai sensi dell'art. 42 bs del

D. Lgs. 151i2001. per un amo e salvo rinnovo, al Comune di Trani;
- che il Giudice del Lavoro del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere nella predetta ordinanza ha

dichiarato in via d'urgenza il diritto della dott.ssa Fiorenza Porzio all'assegnazione temporanea presso il
Comune di Trani per la durata di un anno ordinando alle Amministrazioni convenute di provvedere ai

conseguenti provvedimenti:
- dell'accordo sottoscritto in data 3 agosto tra il Sindaco del Comune di San Prisco e la dott.ssa Fiorenza

Porzio in ordine alla decorrenza, stabilita per il i0 settembre c.a.. dell'assegnazione temporanea di un

anno della stessa presso il Comune di Trani, riceruto via PEC dal Comune di San Prisco in data

12.08.2016 e acquisita al protocollo dell'Ente in pari data al n. 30375;

Ritenuto. pertanto" dover provvedere all'assegnazione temporanea della dott.ssa Fiorenza Porzio, per un anno.

con decorrenza 30 settembre p.v., presso il Comune di Trani. anche in esecuzione della sopra richiamata

ordinanza del Giudice del Laroro del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere:

Dato atto. ad ogni modo. che il posto di Istruttore Direttir,'o Contabile (cat. Dl) ptevisto dalla programmazione

triennale del fabbisogno del personale 2016-2018 per I'anno 201ó, non è sîato ancora coperto;



Dato atto, in ordine ai vigenti vincoli assunzionali. del:
- rispetto del patto di stabilita per l'esercizio precedente;
- rispetto del principio di contenimento della spesa del personale. ai sensi dell'articolo 1. comma 557

quater della legge n.296./2006. con riferimento del valore medio del triennio precedente alla data di
entrata in vigore del D.L.90 del 24 giugno 2014, convertito con modificazione dalla legge l1 agosto
2014 n.114;

Visto il T.U.E.L. D. Lgs. n.26712000 e successive modifiche e integrazioni:

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di che trattasi, sono stati formulati i pareri prescritti dall'an.49
del D.Lgs. n.26712000:

- parere favorevole di regolarita tecnico-amministrativa, in atti. espresso dalla Dirigente dell'Area
Economica Finanziaria dott.ssa G Marcucci. in data 13/09/2016;

- parere favorevole di regolarità contabile, in atti, espresso dalla Dirigente Area Economica Finanziaria
dott.ssa G. Marcucci in data l3/09/201 6;

Con voti unanimi. espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DI DARE ATTO che con propria Deliberazione n.26 dell'11.2.2016 è stata approvata la
programmazione triennale del fabbisogno del personale 2016-2018, in cui:

- tra i posti da coprire per l'anno 2016 figura un posto di Istruttore Direttivo Contabile (cat. D1);
- si autorizza, al 15'punto del deliberato. la Dirigente dell'Area Economica Finanziaria ad avviare,

qualora si rendesse necessario, eventuali procedure di copertura dei posti vacanti con altre forme
di copertura (utilizzo di personale di altre amministrazioni attraverso I'istituto del comando,

utilizzo parziale ex art. 14 del CCNL Regioni A.A.L.L . del 22.01.2O04), nelle more dell'avvio e

fino a conclusione di tutte Ie fasi relative alle procedure programmate per la copertura dei posti

r,acanti:

DIPRENDEREATTO CHE: íA
- con istanza acquisita al protocollo dell'Ente in dafa 2.11.2015 al n- 44038. la dott.ssa Fiorenza [1f

Porzio, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di San Prisco (CE) con prohlo !

di Specialista Servizi Contabili. cat. DiDl, equiparabile al profilo di lstruttore Direttivo Contabile
cat. Dl. richiedeva al Comune di Trani I'assegnazione temporanea ai sensi dell'af. 42bis del D.
Lgs. n. 151i2001;

- in considerazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale, con nota a firma
della Dirigente dell'Area Economica Finanziaria prot. n. 7178 del 18.2.2016. il Comune di Trani

riscontrava positivamente la predetta richiesta della dott.ssa Porzio Fiorenza. richiedendo al

Comune di San Prisco il rilascio del relativo nulla osta per la durata di un anno, rinnovabile, per le

esigenze dell'Area Economica Finanziaria dell'Ente:

DI PRENDERE, altresi. ATTO:
- dell'ordinanza n. 21113/2016 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere,

emessa in data'1.7.2016 a seguito del ricorso ex art.700 cpc promosso contro il Comune di San

Prisco dalla dipendente. dott.ssa Fiorenza Porzio, con il quale la riconente chiedeva al predetto

Tribunale di accertare e dichiarare il proprio dirino ad essere assegnata temporaneamente, ai sensi

1.

J-

4.



5.

dell'aft.42 bs del D. Lgs. 151,/2001. per un anno e salvo rinnovo, al Comune di Trani:
che il Giudice del Lavoro del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere nella predetta ordinanza ha
dichiarato in via d'urgenza il diritto della dott.ssa Fiorenza Porzio all'assegnazione temporanea
presso il Comune di Trani per la durata di un anno ordinando alle Amministrazioni convenute di
prowedere ai conseguenti provvedimenti:
dell'accordo sottoscrilto in data 3 agosro tra il Sindaco del Comune di San Prisco e la dott.ssa
Fiorenza Porzio in ordine alla deconenza, stabilita per il 30 settembre c.a.. dell'assegnazione
temporanea di un anno della stessa presso il Comune di Trani. ricevuto via PEC dal Comune di
San Prisco in data 12.08.2016 e acquisita al proîocollo dell'Ente in pari data al n. 30375:

DI DARE MANDATO alla Dirigente dell'Area Economica Finanziaria di provr.edere a pone m essere
gli atti necessari, con relativo impegno di spesa, per I'assegnazione temporanea presso il Comune di
Trani per le esigenze dell'Area Economica Finanziaria. della durata di n. 1 anno con decorrenza 30
settembre 2016" della dott.ssa Fiorenza Porzio, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di
San Prisco con il profilo di Specialista Sen'izi Contabili. cat. DiDl, equiparabile al profilo di Istruttore
Direttivo Contabile cat. D1 ;

DI AUTORIZZARE la Dirigente dell'Area Economica Finanziaria alla sottoscrizione della
convenzione con il Comune di San Prisco per I'assegnazione temporanea in questione;

DI DARE ATTO che il posto di Istruttore Direttivo Contabile (cat. Dl) previsto nella programmazione
triennale del fabbisogno del personale 2016-2018 per I'anno 2016, non è stato ancora coperto;

Dl TR4SMETTERE la oresente deliberazione alle OO.SS. ed alla R.S.U.

9. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'an. 134, comma4 del D.Lgs. n.26712000,

ó.

8.



DELIBERA N. 221 DEL 21 l9 t 2016

yerbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

N' Vrfl6 res. pubbtic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

2 5 Srl î016
,| 

1 0'fl lfll6
pef

15 giornl consecutivi come prescrltto dall'art. 124{ l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

decorsi 10 giorni
(art. 134 comma 3

rrani, î6SET?!ff

la presente deliberazione:

I }l è stata dichiarata immediatamente esegulblte:

U è divenuta esecutiva il

che

_ _2 
6_s_EI_.1916 _

IL SEGRET

(art. 134 comma 4 del D.lgs.267 18.8.2000)


